СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
пятидесятой сессии
[bookmark: _GoBack]19.08.2024 г.                                                                                            № 6
с. Отрадненское.

О создании дорожного фонда Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
В соответствии с пунктом 5  статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 5  Устава     Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,   Совет депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области    РЕШИЛ:
1. Создать  дорожный фонд Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования дорожного фонда Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, согласно приложения.
3. Решение   31 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области, четвертого созыва  от 15.10.2012 года № 6 «О создании дорожного фонда Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», признать утратившим силу.
4. Решение   59 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области, четвертого созыва  от 06.07.2015 года № 4 «О внесении дополнений в решение 31 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области  от 15.10.2012 года № 6 «О создании дорожного фонда Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», признать утратившим силу.
5. Опубликовать данное решение, в периодическом печатном издании
«Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                               Н.В. Микушова

Глава Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                             Т.А. Родионенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению 50 сессии Совета депутатов
Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
от 19.08.2024 г.

Порядок
формирования и использования муниципального дорожного фонда
Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
1. Настоящий Порядок определяет источники формирования муниципального дорожного фонда Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  и направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Отрадненского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области.
2. Муниципальный дорожный фонд Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  - часть средств бюджета Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
       3.Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  утверждается решением  Совета депутатов Отрадненского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
-доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
- доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
-доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
- иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
      4.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.
      5.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

      6.Бюджетные ассигнования дорожного фонда Отрадненского сельсовета не  могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пятидесятой сессии

19

.08

.2024 г.

№ 6

с.

Отрадненское.

О создании дорожного фонда Отрадненского сельсовета Куйбышевского

района Новосибирской области

В

соответствии с пунктом 5  статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации,

пунктом 5 статьи 5

Устава     Отрадненского

сельсовета Куйбышев

ского района Новосибирской области

,

Совет

депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского район

а Новосибирской

области

РЕШИЛ

:

1.

Создать

дорожный фонд Отрадненского сельсовета Куйбышевского

района Новосибирской области.

2.

Утвердить прилагаемый Порядок фо

рмирования и использования

дорожного фонда

Отрадненского сельсовета Куйбышевско

го района

Новосибирской области, согласно приложения.

3.

Решение   31 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области

, четвертого созы

ва

от

15.10.2012 года № 6

«

О создании дорожного фонда Отрадненского

сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

», признать

утратившим силу.

4.

Решение   59 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской област

и

, четвертого созыва

от

06.07.2015 года № 4 «О внесении дополнений в решение 31 сессии Совета

депутатов Отрадненского сельсовета  Куйбышевск

ого района Новосибирской

области

от

15.10.2012 года № 6 «

О создании дорожного фонда

Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области

»,

признать утратившим силу.

5.

Опубликовать данное решение, в периодическом печатном издании

«Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области и разместить

на

официальном

сайте администрации

Отрадненского сельсовета Куйбышевского

района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                               Н.В.

Микушова

Глава Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                             Т.А. Родионенко

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ   ШЕСТОГО СОЗЫВА   РЕШЕНИЕ   пятидесятой сессии   19 .08 .2024 г.                                                                                              № 6   с.  Отрадненское.     О создании дорожного фонда Отрадненского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области   В  соответствии с пунктом 5  статьи 179.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  пунктом 5 статьи 5    Устава     Отрадненского  сельсовета Куйбышев ского района Новосибирской области ,     Совет  депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского район а Новосибирской  области     РЕШИЛ :   1.   Создать    дорожный фонд Отрадненского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области.   2.   Утвердить прилагаемый Порядок фо рмирования и использования  дорожного фонда   Отрадненского сельсовета Куйбышевско го района  Новосибирской области, согласно приложения.   3.   Решение   31 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета     Куйбышевского района Новосибирской области , четвертого созы ва    от   15.10.2012 года № 6   « О создании дорожного фонда Отрадненского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области », признать  утратившим силу.   4.   Решение   59 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета     Куйбышевского района Новосибирской област и , четвертого созыва    от  06.07.2015 года № 4 «О внесении дополнений в решение 31 сессии Совета  депутатов Отрадненского сельсовета  Куйбышевск ого района Новосибирской  области    от   15.10.2012 года № 6 « О создании дорожного фонда  Отрадненского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области »,  признать утратившим силу.   5.   Опубликовать данное решение, в периодическом печатном издании    «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области и разместить  на  официальном  сайте администрации  Отрадненского сельсовета Куйбышевского   района Новосибирской области.     Председатель Совета депутатов   Отрадненского сельсовета    Куйбышевского района    Новосибирской области                                                               Н.В.   Микушова     Глава Отрадненского сельсовета    Куйбышевского района    Новосибирской области                                                             Т.А. Родионенко